
 

                       

COMUNE DI TRESCORE CREMASCO 
Provincia di Cremona 

 

 

 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 
n.  20 del  12 settembre 2020 

 

 

Oggetto:   Presa d’atto della nomina del Revisore dei Conti, secondo la nuova 

procedura disciplinata dall’articolo 16, comma 25, del D.L. n. 138/2011, 

convertito in legge n.148/2011. Periodo 13.09.2020 – 12.09.2023. 

 
 

L’anno duemilaventi addì dodici del mese di settembre alle ore 10,00 presso l’oratorio 

Parrocchiale di  Via Cà Noa, per la riunione de Consiglio Comunale,  

 

All’appello risultano: 

 

1. BARBATI ANGELO                                               Presente 

2. STROLLO LUISA     Presente 

3. BIANCHESSI BARBIERI DABIELE   Presente 

4. BARBATI FILIPPO     Presente 

5. BOIOCCHI DANIELE    Presente 

6. LAMERI GIOVANNI LAURO   Presente 

7. VAILATI SELENE     Presente 

8. MONDIALI TERESA    Presente 

9. OGLIARI GIANCARLO    Presente 

10. OGLIARI OSVALDO    Assente 

11. PIACENTINI STEFANO    Presente 

 

 Presenti n. 10   Assenti n. 1 

 

Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 

presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando il Consiglio Comunale a deliberare in merito 

all’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

-  con delibera di C.C. n. 28/2017, esecutiva ai sensi di legge, veniva eletto Revisore dei 

Conti del Comune di Trescore Cremasco, per il periodo 30/07/2017 – 29/07/2020 il Dott. 

Marco Paolini di Castiglione Delle Stiviere (MN); 

- che il medesimo, alla scadenza naturale dell’incarico, accettava il prolungamento del 

periodo applicando la prorogatio di 45 gg., così come previsto dall’art. 3, comma 1, del 

D.L. n. 293/1994, convertito, con modificazioni, nella Legge n. 444/1994, portando la 

scadenza di detto incarico al 12/09/2020; 

VISTO l’approssimarsi di detta scadenza, si rende necessario procedere ad una nuova nomina, 

secondo il vigente sistema di sorteggio dei Revisori dei Conti negli Enti Locali; precisamente, ai 

sensi dell’art. 16, comma 25, del D.L. n. 138/2011, convertito, con modificazioni, nella Legge n. 

148/2011: “a decorrere dal primo rinnovo dell'organo di revisione successivo alla data di entrata 

in vigore dello stesso decreto-legge, i Revisori dei conti degli enti locali sono scelti mediante 

estrazione da un elenco nel quale possono essere inseriti, a richiesta, i soggetti iscritti, a livello 

regionale, nel registro dei revisori legali. di cui al decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, 

nonché gli iscritti all'Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili”; 

TENUTO CONTO che: 

- E’ stato emanato il D.M. n. 23/2012, introducente la nuova procedura di dettaglio, relativa 

alla nomina dei revisori dei conti degli Enti Locali; 

- In data 7/07/2020 è stata effettuata la procedura di estrazione a sorte, presso la Prefettura di 

Cremona; 

-  Il professionista estratto a sorte è risultato essere il Dott. Luca Bottero, nato a Milano il 

16/08/1987; 

PRESA VISIONE dell’accettazione all’incarico, contenente autocertificazione di attestazione dei 

requisiti di Legge e del relativo curriculum vitae, nonché dei dati personali inviati dal Dott. Luca 

Bottero; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile Finanziario in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

CON VOTI favorevoli n. 10, astenuti nessuno, contrari nessuno, resi da n. 10 consiglieri presenti e 

votanti in forma palese per alzata di mano: 

 

DELIBERA 

1. Di nominare, sulla base dell’esito della procedura di estrazione effettuata presso la 

Prefettura di Cremona, in aderenza all’indicata novella normativa, il Dott. Luca Bottero, 

nato a Milano il 16/08/1987 ed ivi residente, con Studio Professionale in via Ronchi n. 43 a 

Milano. 

2. Di disporre che la nomina, scadendo il precedente incarico in data 12/09/2020, avrà 

decorrenza a far data dal 13/09/2020 fino al 12/09/2023. 

3. Di dare atto che il compenso erogato sarà nei limiti di quanto stabilito dal D.M. 20 maggio 

2005, pubblicato sulla G.U. n. 128/2005, così come aggiornato dalle tabelle 

successivamente pubblicate sulla G.U. n. 3/2019; 



 

 

Successivamente, il Consiglio Comunale 

 

CON VOTI favorevoli n. 10, astenuti nessuno, contrari nessuno, resi da n. 10 consiglieri presenti e 

votanti in forma palese per alzata di mano: 

 

DELIBERA 

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 

134, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

Barbati Angelo Dr. Massimiliano Alesio 

  

 

 


